2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕРТОЛОВО

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10 августа 2018 г.

                                                            № 303
г. Сертолово

О внесении изменений и дополнений в Правила
включения нестационарных торговых объектов,

расположенных на земельных участках,
в зданиях, строениях и сооружениях,

на территории МО Сертолово, в схему
размещения нестационарных торговых
объектов, утвержденных постановлением

администрации МО Сертолово от 29.12.2016 №602
С соответствии с частью 1 статьи 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 28.12.2009 года № 381-ФЗ  «Об основах регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», с учетом положений Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления правительства Российской Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», приказа комитета по развитию малого, среднего предпринимательства и потребительского рынка Ленинградской области от 18.08.2016 года № 22 «О порядке разработке и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований Ленинградской области, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Правила включения
нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, расположенных на территории МО Сертолово, в схему размещения нестационарных торговых объектов утвержденных, постановлением администрации МО Сертолово от 29.12.2016 №602:

1.1. Пункты 3.13 – 3.20 раздела 3 исключить;

1.2. Раздел 3 дополнить пунктом 3.13 следующего содержания 3.13

«Субъект торговли обязан выполнять требования пожарной безопасности, соблюдать требования законодательства Российской Федерации о защите прав потребителей, законодательства Российской Федерации в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, требования, предъявляемые законодательством Российской Федерации к продаже отдельных видов товаров, иные предусмотренные законодательством Российской Федерации требования»;
1.3. Пункт 3.7 раздела 3 исключить;

1.4. Пункт 5.10 раздела 5 изложить в следующей редакции: «Состав
комиссии формируется в соответствии с приказом комитета по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского от 18 августа 2016 года № 22 «О порядке разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований Ленинградской области».
2. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в
газете «Петербургский рубеж» и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО Сертолово.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.
Глава администрации

                               Ю.А.Ходько